Ano 962. B. de Liebana, fol. 44.
Sesicuto confiesa en un juicio ante el Abad Opila y Vermudo Alfonsis godo 

(gotum) y Martino, de los sirvientes dei Rey (puerorum)'y otros muchos juecesyen 
el Convento (concilio, junta, reunion) de San Martin y, todo d peticion de Fernan- 
do, ser cierto cuanto Fernando habia dicho y que nada tenfa que oponer.

«In iudicio Hcpila, abbas, Uermundi allefonsiumgotum (2) et Martinus puerrorum 
regis (3) nel aliorum multorum iudicium, et in conuentu eclesie Sancti Martin! manifes
tus sum ego Sesecutus ad petitionem Fredenandi, Qui asserit in uoce uerum est (4) 
quod ego negare non ualeo qui fui ad casa de Fredinando cum Froila et rogauimus 
illum per carta traslatare de uinna qui est in mesas cumsuas arbores Litauit transla- 
tarit uobis Fredinandus ipsa carta et pudibit illum tellu romanit ad iudicium. Et litabit 
psa carta placitum pro autore et recesamus nos de otorgatione etpariauitFredenan- 
dus quinquaquinta sollos et propterea ego manifesto uerum esse factum in iudicio. 
nihil habeo quod hoponam. Ego Sesecuntus in hoc manifesto manus mea feci 
et in conuentu ecclesie (junta) roboraui.

Factus istus manifestus die II feria ipsas nonas magias. Era M. Ego Hopila 
abbas (quod iudicaui) manus mea feci. Ueremundus Allefonsiz Gotinus 

quod iudicaui. ts. ts. Alloritus ubi testis fui — p- Sisinandus Fredinandus 
et Sesegutus tibi Sauino Allorito per hunc nostrum placitum qualiter die II feria 
quod est ipsos idus magias. Era millessima ... ego Sesecutus tibi Fredinando 
de uinia que omnius iuxta uinia Sancti luliani, et alia in Befares iusta flu
men deua et pomare ad illa cabella subtus tua casa, et ego Fredinandus pro 
accipere ipsas uinias et ipsum pomare per manum Saponis et qui minus faciet pariet 
Saponi nostro V. Sollos. Fredinandus in hoc pactum feci. Sesegutus in hoc 

pactum —t-- feci.»
Hay retoques, y la foliacion dei indice no esta bien.

Ano 968. XV kls octobres.—B. I. de Sobrado.— Carta 107.
Carta dei rey Dn. Ramiro haciendo donaciones al Monasterio de Sobrado y de libe- 

racion de siervos.
Donamus atque concedimus atque contestamus ... Comitatos nostros ... et mi de 

comitato Nemitos uel ceteris hominibus ingenuis habitantibus per uicis uillulisque 
uestris ... ita dumtaxat ut eadem plebs sit ibidem loco uestro ab hodierno die et dein
ceps deseruentium non serui sed ut ingenui, neque ut careant propiam moderationem 
et imperent eos absque consuetam rationem ...

(1) Que hace su vez: es su vicario. 
Godo.

(3) Servicial dei Rey.
(4) Declaracion terminante.
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Santisimo.
Anos para indicar derechos de justa posesidn.
Reperto.
De Santa memoria.
Asamblea.
,T„^parte? abundisque partibus = ab omnibus partibus: de unde con ab 

'V------------------- «i8unos otrus documentos.
v) Ancianos y senores, conocedores de.

Ano. B. I. de Sobrado.—Carta 109.
Agnicio.

Los obispos de Lugo, D. Pelayo y el de Iria D. Pedro, contendian acerca de los 
servicios de unos hombres que los prestaban a Sobrado. Llegose en la cuestidn 

as a el Juramento y a la prueba Caldaria, de la que salio ileso, inocente Salamiro 
que era perteneciente a Sobrado, sacerdote. ’

In nomine unigeniti filii dei redemptoris nostri atque miseratoris excelsi regis 
dei patris omnipotentis qui per sanctam et ueram trinitatem unum collaudant in 
celis deum unium et uerum sine fine regnantem per infinita semper secula seculo- 

™i-arnen. Omnesfideleset inxpo commiUtoqes. metuente,hoc quod djpert. 
xaumus. aud.la agnoscite et cognita diligenter et fideliter explete quorum (qua- 

) prout possumus uentatem retexere et studere maluimus ut in nouissimis 
temporibus quidquid exaratus fuerit uiderit et audierit in hanc seriem breuem fir- 

um habeatur usque infinem venturam. Coniuncti sunt duo pontifices, dominus Pe- 
lagtus epc lucense sedis et dominus Petrus Iriense et apostolice sedis, et collecti 
pariter m loco predicto quod dicitur Sanctum Petrum, territorio presarense discu
rrente riuulo lamarense et abuttmq, parte multi fideles cum eis, et sciscitantes ab 
tfomoP/eg°C10rUm CQUSaS QUeStUS proprios ^Pone/ztes.alterurum, dicente 
donno Pelagio episcopo cum omni clero suo quomodo in ipso comitatu presarense 
hanc d6 .ba,?t dC P16be Sancte homines marie Qui Per se fecerant donationem ad 
hanc edem in diebus pontificis patris domini Gundissalui episcopi, et tenebant eos in 
X-tTsroti"^111 Petri epiSCOpi habebaat constitutum

P , ClaS n°mina e°rUm in ipS° prefato concilio. dicentes quod inue-
nerant eas in scriniis uel thesaurum Sancte Marie Virginis.

PA?rUS e7COpUi ita affatus est Credat m caritas tua domine et almi 
^(.1 2 3 4.)??O,zye-rquodsuntmanatiuitate mea hodie 2- VII annos et habitantem sub 
tumaei teste’ gU"CitUm* et didaCUm ad ipsum monasterium jam dictum supera- 
mecum hodTe xxx° QU°d n°n CUm ipsis datibus nec

(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6) 

p°r todos los de dondes. Aparece e*n algunos otUros"documentoT

ren »annos (2) aliquam rem de istam causam minime agnoui nec 
mP ^nCC T'° h°minem de aIiam partem' nisi Quod rex dominus Hordonius diue 
”to(5) ePtedredeSttdamentUm C?nCeSSit adi3m diCtUm monasterium- Plucuithoc omni 
concilio (5) et dedit dominus pelagius suum fidelem Adefonsum abbatem, et de parte 
ticiasTanctoMar e°' inUndlS(,Ue (6) partibus sicat resonabant no
ticias Sancte Mane ut perquisissent per ipsas uillas sempectas. (sic) q sunt homines 
rPziiT^sapi:nte7^ 

ullum hoT! m S 6 C‘rcumdantes reuersi Sunt )<V die dicentes quod
u lum hominem non inuenimus ex senicis nec adolescentibus qui se sciat de hune 
exordium uel minima apice. Iterum uero coniuncti secunda uice in territorio naHare 
uilla Gudim et ecclesie Sancti luliani ambo episcopi, et abutosque (abutrosque) mul- 
torum fUiorum bene natorum stantium et presidentium in circuita requirentibus ab- 
batibus Adefonsus et Adelfus quod inuenerat de opus ad illos injunctum. At illi pro- 

entes se inuentate que deus est quod non inuenerant hominem nec uiderant. qui
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aliqd sciret, de hac sententia que dominus Pelagius et socii eius inquirebant. Modo 
uero dominus Pelagius episcopus minime credidit (1); sed putans se omnes scire ueri- 
tatem Sancte Marie eX celarent eam. Cumque non inuenissentideinceps?opus unde ad 
perfectum ducerent; placuit omni concilio et ipsi sancto episcopo Pelagio, ut ab ipsis 
abbatibus qui ad perquirendam ueritatem missifuerant darent inde de singulas uillas 
duc homines de quos in noticia resonabant et prebuissent sacramentum Sccm 
quod nesciebant non per se ipsos nec per parentes nec per auios. ut ullo unquam 
tempore scissent aliquam rationem facere post partem lucensem. Quod ita fac
tum est. t

Dederunt de Superato Martinus et donadeus: de Sancto Juliano de Columbranos • 
Gunterigus et Segeredus. De uilla mauri et roadi, Sentarius et Leaberedus. De Gi- 
tari.et Felgoso Recemirus et Sendinus. de Presares, Uillare plano et Maladelos, 
Georcius et Alduarius (antes pone Andulfus). Et alii plures qui se sciebant uerita
tem ex corde et que proferre. Istos de sursum per nomina nobiliores et locupletes 
duodecim (2) scripserunt conditiones sacramentorum per manum saionis Fulgen 
tio (3) presbiter, et iurauerunt per uatum oracula (4) patriarcharum ordines, apos
tolorum doctores. atque diuina omnia et dei cuncta beneficia que sunt Sancta, atque 
Sacro Sancto altario. luliano et sociorum eius ubi has conditiones manibus nostris 
tenuimus cuius basilica constructa esse cernitur ripa ferrarie, territorio Nallare, quod 
recte scimus iurifice sapimus. et auditum a prioribus nostris habemus qui in ualle 
presarense uiuentes et mortui sunt, hodie 2° annis (al principio anadase annos) et 
deinceps quod nec ab ipsis audiuimus nec per nos scire ualemus. ius habere, aliquid 
ex familia uel plebs Sancte Marie quod in scriniis eorum uel notitias uidemus in 
concilio scriptas, sed ingenui post partem regis, uectilia (sic) et tributa reddentes 
usquequo per testamentum eos concessit rex dominus ordonius ad superato monas
terii. Et in hoc iuramento nullo fraudis ingenio minime anteponimus. Et si nos per- 
iuramus et nomen Domini falsamus- comprehendant nos sacra misteria dei et inno- 
cente pena caldaria (5). Susceperant eorum iuramentum de parte Sancte Marie 
lucense sedis Adefonsus Abba et SZeitem confessum (.Qfessum) atque per manum 
sagionem Fulgentium presbiterum.

Dederunt ibidem fideles (6) pro ad pena de parte domini Pelagii episcopi Ade 
fonsus abba, et de parte monasterii Superato Trasuarigus presbiter et confessus et 
innocens nomine Salamirus presbiter. Et ad abtum diem coniuncti in ecclesia 
uocabulo Sancte Eulalie ripa Nallare, ubi Romarigus abba qescit ubi erant homines 
numero. 2a seu et amplius quorum nomina longum est enumerare. In quorum pre- 
sentia ego innocens domine Salamirus ad pena caldaria ingressus fui et lapides ig
neos de calida aqua manibus meis feras eieci, et in tertio uel in quarto die de sub 
sigillo fidelium illesus uel limpidus in concilio apparui et manu mea roborem inieci-

Adefonsus abba ubi fidelem fui de parte lucense sedis et presuli meo domino Pe
lagio episcopo ipsum innocentem ad pena caldaria per manus meas ingressus est 
(sic) et lapides igneos inde eiecit (sic) et in tertio uel in quarto die de subsigillo 
meo in concilio fidelium ncn est combustum- ab igne sed illesus coram omnibus ste 
titmeM. mea restitutus et indemnis apparuit.

Suc xpi nomine Pelagius Dei gratia episcopus uera disserens atque discernens et 
diiudicans de me dato iudicio hanc agnitionem ueram esse profiteor et propriis digi
tis rouorem signaui. Domini mei misericordia fultus Petrus peccator episcopus in

(1) Incredulo era Dn. Pelayo.
(2) Nobiliores et locupletes (ricos homes).
(3) Sayon Fulgencio, sacerdote.
(4) Formula dei juramento.
(5) La Caldaria. Queda el modo de haber sido hecha.
(6) Fieles, visores, testigos de la pena Caldaria. 
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hanc seriem agnitionis et confirmationis (sic) sicut veritatem agnoui. manu mea 
signum indidi.

Trasuarigtts prebs et confessus ubi fidelem fui de parte monasterii Superato ip
sum innocentem ad pena Caldaria ingredientem uidi et in III nel in IIII die de subc 
sigillo meo in concilio fidelium ad Sanctum lulianum ubi dicunt ad dominum Rade- 
miri. ripa ferrarie restitutum et indemnis apparuit, manu mea (un claro como para 
confirmo) Fulgendus presbiter et peccator unde sagionem qui et ipsum innocentem 
ad pena caldaria manibus meis igredientem feci et ad III uel ad Illi die in concilio ad 
Sancto luliano de subsigillo fidelium limpidam presentaui manu mea.

Sub xri auxilio Uiliulfus tudense sedis eps confirmat Manillani abba cellenouen- 
sis conf. Veremudus princeps, conf. Froila Uimaraz conf. Gutier, conf. Pelagius 
Menandiz. Ossorius, presb. Ouecus, conf. Ranemirus, conf. Nuno, conf. Pelagius 
Erotiz. Pelagius, monacus et decanus, conf. Gundisaluus, conf. Nuno (otro) conf. 
Luz’do Rudesindiz. Sampirus, presbiter et notarius regis, conf. Froila armiger conf. 
Didacus Luz. Aloitus. Rudericus. Nuno (otro) Riqlanus abbas, conf. Gundesindus, 
abbas, conf. Visclamundus. Mendus. Odoarius. Petrus, abbas cont. Galindus, abbas^ 
conf. Froila. maiordomus et decanus conf. Aloitus, presbiter et notarius sedis conf.